
1/2 

POSUDEK OPONENTA 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  
Jméno autora: 
Typ práce: 
Fakulta/ústav: 
Katedra/ústav: 
Oponent práce: 
Pracoviště oponenta práce: 

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání   
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady 
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení. 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete 
se ke grafickému zpracování práce.  



2/2 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm 

Datum: Podpis: 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.


	posudek-vedouci_AS_v.pdf
	Prázdná stránka


	Klepněte sem a zadejte text1: Rodinný dům Hostivař
	Klepněte sem a zadejte text2: Lucie Krotilová
	Zvolte položku01: [bakalářská]
	Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
	Klepněte sem a zadejte text3: Katedra srchitektury
	Klepněte sem a zadejte text4: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec
	Klepněte sem a zadejte text5: Katedra srchitektury FSv
	Zvolte položku1: [splněno]
	Vložte komentář1: 
	Zvolte položku3: [C - dobře.]
	Vložte komentář2: 
	Zvolte položku4: [D - uspokojivě.]
	Vložte komentář3: 
	Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář4: 
	Zvolte položku6: [B - velmi dobře.]
	Vložte komentář5: 
	Vložte komentář6: Zajímavý návrh řadového RD s propojením ulice a zahrady (toto řešení se však doslovně objevuje i v práci Radka Mandíka). Dobře popsaný koncept návrhu.Otázky a připomínky:- Jak návrh reflektuje požadavky nízké energetické náročnosti s ohledem na konstrukce a orientaci ke světovým stranám?- Proč je v řadovém RD navržen výtah, není to přílišný luxus?- Jak je řešeno otevírání velkoplošných oken? Není to v dokumentaci jasně znázorněno nebo popsáno.- Provozní výhrady: zádveří je extrémně malé, proč není alespoň delší směrem do zahrady?; obytný prostor (kuchyň, jídelna, obývací pokoj) v jednom je extrémně malý, v kuchyni chybí spíž nebo spížní skříň; pochybuji, že obytná plocha RD splňuje požadavky na oslunění - orientace většiny obytných místností je k severu, proč je například zrovna pracovna orientována k jihu?; zakreslení vestavěných i volných interiérových prvků je příliš schématické; - Konstrukční řešení: prosím o zdůvodnění použití monolitického žb - v řadové rodinné zástavbě se to jeví jako zbytečná konstrukční komplikace; zádveří - už tak minimalistické - je zmenšeno zbytečnou tepelnou izolací z exteriéru vstupní haly, proč?- Architektonické řešení: nerozumím použití dřevěné fasády v řadové zástavbě jakožto prvku odlišnosti
	Zvolte položku2: [C - dobře.]
	Klepněte sem a zadejte datum: 15.6.2018


